i «et alias terras que ad guella. muenamliz demus ad plantare et ad lauorare 
per plácito quo abeat inde de illo plántalo in quantum durare sua medietate et 
post illas terras integras remaneant post parte testamento sicut in plácito resernt» 
(ibid., doc. 409). 

" «placitum facimus— pro parte de cásate qui fuit de magistro gatoue rjuod 
edificemus ilium et plantemus pro uestra parle et de uestro fratres et non extra-
lieemus illum de uestro iure el de uestros fratres ñeque in alia parte tranaferre fa-
ciamus iií eo quantum potuerimus ediíicare et habeamus illum uobiscum per me
dium uel cum fratres qui in illo acisterio habitare et si inde rainime fecerimuset 
istum placitum exciderimus quornodo pariemus ipsutn quod in plácito resonat du-
plutum et insuper c solidos» (ibid., doc. 631). 

3 Ibid., doc. 783. 
* Veja-so o que dissemos a p. 368, nota â. 
í> Entendido á Ifitra o documento, a venda parece talvez referir-se ao vinho, 

e não ti terra; mas não encontrando tal preceito em nenhum outro pacto da mesma 
especie, damos-lhe o segundo sentido, que resulta da divisão do dominio, estabele
cida no documento, e é o que muito claramente mostram outros pactos. 
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por esse pacto interpretamos o que a mesma corporação fez era 1087 
com Arias Todoreiz, dando-lhe um predio, fóra tíos limites da cidade, 
para ahí plantar vinha durante oito annos tratando-a o melhor que podesse. 
fio sexto anno os cónegos receberiam a decima parte do vinho; nos dois 
seguintes a quarta parle; e completado o prazo dos oito, ficaria a metade 
do predio á corporação e a outra parte ao colono1. 

Em 1087 Odorio e Juliano recebem do mosteiro d'Arouca a terra (villa) 
de Penella de Sardoria para a cultivarem por conta d'elles e do mosteiro, 
sob as seguintes condições: plantar e aproveitar a terra; satisfazer ã 
congregação os serviços inherentes a esta posse; reconhecer-llie fielmente 
o senhorio; deixar a terra em bom estado e na sua integridade, se por 
falta de recursos ou por outra necessidade a quizorem largar; não a ven-

«Canonici sedis colinbrie cum consensu príoris eorum martini dederunt terram 
uallalarn ultra Humen pretJicte ciuiratis pertinentem eius sedi et diuiderunt unicui-
que homini partem ut ptatitent uincas et cetera usque ad vfl amioa Et ín quinto 
anuo diuklant per medium. E l sí ipsi canoníci nequiueriut iliorum medietattitn Ja
bonare postquam diuiderint ut non dcnl eum aiiis hominibus nisi bis parzariis ct 
ipsi ex tolo reddant quartam partem de illo nino. Et si acciderit cariouicis uendere 
iilomm partem quanío appreciata fuerit tantum ab illis accipiant et non ab aliia 
et similiter ipsi faciitnt. ecce nomina liorutn qui illam terram tali pacto acceperunl 
ab illis canoaicis». Etc. (ibid. doc. 730).